[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.03.2023
	                                           №7/1                                       № 7

	село Николаевка

Об утверждении Положения о комиссии
по решению вопросов о демонтаже (переносе)
самовольно установленных нестационарных объектов
на территории Николаевского сельского поселения
Щербиновского района

В целях предотвращения самовольной установки нестационарных объектов движимого имущества на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав Комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района (приложение 1).
2.  Утвердить Положение о комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района (приложение 2).
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Голуб Т. Е.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (https://admnikolaevka.ru);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
                                                                      Л. Н. Мацкевич
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 06.03.2023 № 7/1
СОСТАВ

комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории
Николаевского сельского поселения Щербиновского района

- глава Николаевского сельского поселения Щербиновского района, председатель комиссии;

- начальник отдела по общим и юридическим вопросам, заместитель председателя комиссии;

- эксперт отдела по общим и юридическим вопросам, секретарь комиссии;

- специалист по первичному воинскому учету граждан;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район;
- участковый уполномоченный Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Щербиновскому району;

- депутат Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

                                                            Л. Н. Мацкевич
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 06.03.2023 № 7/1
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных объектов на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - комиссии).

1.2. Настоящее Положение применяется в отношении самовольно установленных нестационарных объектов на муниципальных землях, а также землях, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Организация работы комиссии

2.1. Комиссия создается при администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - администрация).

2.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации.

В состав комиссии включаются представители администрации, структурных подразделений администрации (при необходимости указываются представители иных органов, учреждений, организаций и т.д.).
К работе комиссии могут привлекаться по согласованию представители Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Щербиновскому району, представители федеральных органов исполнительной власти, другие должностные лица органов контроля и надзора, общественности.

2.3. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии.

2.4. Материалы на комиссии подготавливаются секретарем комиссии.

2.5. Комиссия рассматривает представленные материалы по самовольно установленным нестационарным объектам и при наличии оснований для демонтажа выявленного объекта принимают решение рекомендовать главе Николаевского сельского поселения Щербиновского района издать
2
распоряжение администрации о демонтаже самовольно установленного объекта (далее - распоряжение) или принять решение о передаче материалов в суд.
2.6. Заседания комиссии назначаются председателем комиссии по мере подготовки необходимых материалов.

2.7. На заседании комиссии могут приглашаться лица, осуществившие самовольную установку нестационарного объекта, если они выявлены.

В случае неявки на заседание комиссии лица, осуществившего самовольную установку нестационарного объекта, при условии его надлежащего извещения о дате, времени и месте заседания комиссии, комиссия принимает соответствующее решение в его отсутствие.

2.8. Решение комиссии правомочно, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

2.9. Решение комиссии оформляется в виде протокола, который подписывается секретарем комиссии, присутствующими членами комиссии, утверждается председателем комиссии и направляется в день принятия главе Николаевского сельского поселения Щербиновского района для подготовки проекта распоряжения и его издания.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

                                                            Л. Н. Мацкевич